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Utlåtande av rådet för 
bedömning av lagstiftningen till justitieministeriet om 
utkastet till regeringens proposition med förslag till 
lagar om ändring av konsumentskyddslagen och 
lagen om vissa befogenheter för 
konsumentskyddsmyndigheterna 

Utkastet till regeringens proposition med förslag till ändring av konsumentskyddslagen 

och lagen om vissa befogenheter för konsumentskyddsmyndigheterna ger en god 

uppfattning om bakgrunden till ärendet, målsättningen och de viktigaste förslagen. 

Propositionsutkastet har beretts väl, men det behövs vissa preciseringar i 

konsekvensbedömningarna.  

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
utkastet till proposition 

i) Bedömningen av konsekvenserna för hushållen skulle kunna fördjupas genom att ge konkreta exempel 

på positiva och negativa effekter i konsumenternas vardag. Till exempel vilka konsekvenser skulle 

en försämrad tillgång till kredit ha för konsumenterna när det gäller inköp i vardagen?  

ii) I propositionsutkastet bör ingå en sammanställning av vilka slags hushåll som särskilt drar nytta av 

propositionen och vilka konsekvenser den har för de hushåll vars skuldsättning har förändrats eller 

håller på att bli problematisk.  

ii) Utkastet till proposition skulle bli mer åskådlig om konsekvenserna för företagen presenterades som en 

sammanställning till exempel i tabellform. Då skulle man av propositionen enklare få reda på vilken 

grupp de föreslagna ändringarna gäller, om de har betydande eller ringa konsekvenser och 

hurdana konsekvenser de har är för olika aktörer.  

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen lämnades om regeringens proposition med förslag till 

lagar om ändring av konsumentskyddslagen och lagen om vissa befogenheter för 

konsumentskyddsmyndigheterna (projektnummer: OM085:00/2020), som justitieministeriet lämnade till 

rådet per e-post den 5 augusti 2022. Utlåtandet är offentligt. 
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Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak 

motsvarar anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att 

propositionsutkastet kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet  
 

 
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet 
till proposition.  
   
2. Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar anvisningen om 
konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens proposition kompletteras i 
överensstämmelse med utlåtandet innan den lämnas till riksdagen.   
 
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del följer 
anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition 
korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
 
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med 
tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition bör 
korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.   
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det finns betydande brister i utkastet till proposition. 
Utifrån propositionsutkastet är det troligtvis inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning 
om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte 
korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling. 
* 
 
*Sista meningen kan lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   

 
 


